
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 05 de janeiro de 2022                                                                                            Edição N.º 0832 
i 

página | 1  

  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da Secretaria de 
EDUCAÇÃO, em cumprimento à ratificação procedida pela Sr. 
ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA, GESTOR E ORDENADOR, faz 
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir: 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
GERAÇÃO DA RAIS E DA DIRF ANUAL, JUNTO A  SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA.  
Contratado: ROBSON MARCIO GOMES ROQUE – ME 
CNPJ: 10.468.125/0001-02 
Valor Total: R$ 2.600,00 (dois mil, seiscentos reais). 
Data da Dispensa de Licitação: 05 de janeiro de 2022 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e Decreto 
Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pela Sr. ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA - 
GESTOR E ORDENADOR. 
 
 
******************************************************************************** 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da SECRETARIA 
DE CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL, em cumprimento à 
ratificação procedida pelo Sr GIOVANE EDUARDO DEARAUJO, 
GESTOR E ORDENADOR, faz publicar o extrato resumido do processo 
de dispensa de licitação a seguir: 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIADOR DE 
CONTEUDO PORTAL/SITE COM HOSPEDAGENS ATUALIZADAS E 
ADEQUADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO DE  JAGUARIBARA/CE. 
Contratado: FRANCISCO MARCOS FERREIRA DE SOUSA - ME 
Cnpj: 31.399.305/0001-41 
Valor Total: R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais). 
Data da Dispensa de Licitação: 03 de janeiro de 2022 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e Decreto 
Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pelo Sr GIOVANE EDUARDO DE ARAUJO - 
GESTOR E ORDENADOR. 
 
******************************************************************************** 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da Secretaria de 

EDUCAÇÃO, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. 

ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA, GESTOR E ORDENADOR, faz 

publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a 

seguir: 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 

TECNOLOGIA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ACESSO REMOTO 

AO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE.  

Contratado: FIX CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA ME 

CNPJ: 08.789.643/0001-78 

Valor Total: R$ 11.820,00 (onze mil, oitocentos e vinte reais). 

Data da Dispensa de Licitação: 05 de janeiro de 2022 

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e Decreto 

Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 

Licitação e ratificado pelo Sr. ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA - 

GESTOR E ORDENADOR. 

LEGISLATIVO 
 
 
PORTARIA Nº 005/2022, DE 04 DE JANEIRO DE 2022. 
  

Nomeia ERINALDO ARRUDA CANDIDO para ocupar o 
Cargo em Provimento de Comissão de Assessor 
Parlamentar do Legislativo Municipal, na forma que 
indica, e dá outras providências. 

 
 
   A PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda em 
conformidade a Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois 
mil e vinte e um), que dispõe sobre a Estrutura Organizacional e 
Administrativa do Legislativo Municipal. 
 
   RESOLVE 
 
   Art. 1º - Nomeia o(a) Senhor(a) Erinaldo 
Arruda Candido, portador(a) do CPF nº019.901.043-98, Carteira de 
Identidade RG nº2000097176258 SSPDS-CE, para ocupar o Cargo em 
Comissão de Assessor Parlamentar, na forma estabelecida na 
Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois mil e vinte e um), 
e seus anexos, que trata da Estrutura Organizacional e Administrativa 
da Câmara Municipal de Jaguaribara. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
   Paço da Câmara Municipal de 
Jaguaribara, em 04 (quatro) de janeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois). 
 
 

Maria José Martins 
PRESIDENTE 

 
******************************************************************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


